
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.119,07
Cargo Variable $/kWh 31,4766

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 5.494,61
Cargo Variable 151-300 $/kWh 46,5124
Cargo Variable 301-325 $/kWh 46,5124
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 6.913,98
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 8.985,34
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 47,3223
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 104,2721
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 9.403,34
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 11.474,70
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 50,1048
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 107,0546
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 11.214,74
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 13.286,10
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 51,6434
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 108,5932
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 18.769,46
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 20.840,82
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 58,0988
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 115,0486
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 25.799,16
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 27.870,52
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 62,9491
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 119,8989
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 37.057,12
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 39.128,49
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 65,9979
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 122,9477
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 44.472,93
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 46.544,29
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 66,6291
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 123,5789

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 8.689,86
Cargo Variable 0-150 $/kWh 28,4162
Cargo Variable 151-300 $/kWh 35,1133
Cargo Variable 301-325 $/kWh 35,1133
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 15.301,50
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 17.148,22
Cargo Variable 326-350 $/kWh 38,9256
Cargo Variable 351-500 $/kWh 90,3720
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 28.594,74
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 30.441,46
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 44,2027
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 95,6491
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 40.493,27
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 42.340,00
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 44,9649
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 96,4113

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 29
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.726,37
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.254,18
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1805
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3995
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9515

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.385,94
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.394,72
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1674
Cargo Variable Resto $/kWh 27,4619
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0572

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.412,70
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.365,02
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0830
Cargo Variable Resto $/kWh 26,4046
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0155

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.973,32
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.254,18
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.389,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.394,72
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.329,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.365,02
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.726,37
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.254,18
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1805
Cargo Variable Resto $/kWh 30,3995
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9515

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.385,94
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.394,72
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1674
Cargo Variable Resto $/kWh 27,4619
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0572

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.412,70
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.365,02
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0830
Cargo Variable Resto $/kWh 26,4046
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0155

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.973,32
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.254,18
Cargo Variable Pico $/kWh 88,1127
Cargo Variable Resto $/kWh 85,3314
Cargo Variable Valle $/kWh 83,7360

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.389,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.394,72
Cargo Variable Pico $/kWh 79,5980
Cargo Variable Resto $/kWh 77,0854
Cargo Variable Valle $/kWh 75,6442

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.329,92
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.365,02
Cargo Variable Pico $/kWh 76,5336
Cargo Variable Resto $/kWh 74,1178
Cargo Variable Valle $/kWh 72,7320
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.999.616,91
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.254.176,27
Cargo Variable Pico $/MWh 4.835,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 4.714,0700
Cargo Variable Valle $/MWh 4.644,6000

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 6.659.191,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.394.718,88
Cargo Variable Pico $/MWh 1.822,0700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.776,4300
Cargo Variable Valle $/MWh 1.750,2500

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.685.956,95
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.365.019,51
Cargo Variable Pico $/MWh 737,6700
Cargo Variable Resto $/MWh 719,1900
Cargo Variable Valle $/MWh 708,5900

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.385.190,80
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.254.176,27
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,7100
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,4100
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,0100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 6.801.094,03
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.394.718,88
Cargo Variable Pico $/MWh 5.148,9600
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,4400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,2100

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.741.798,39
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.365.019,51
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,5700
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,7700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,0300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.999.616,91
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.254.176,27
Cargo Variable Pico $/MWh 4.835,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 4.714,0700
Cargo Variable Valle $/MWh 4.644,6000

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 6.659.191,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.394.718,88
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.822,0700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.776,4300
Cargo Variable Valle $/MWh 1.750,2500

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.685.956,95
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.365.019,51
Cargo Variable Pico $/MWh 737,6700
Cargo Variable Resto $/MWh 719,1900
Cargo Variable Valle $/MWh 708,5900

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.385.190,80
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.254.176,27
Cargo Variable Pico $/MWh 13.663,7100
Cargo Variable Resto $/MWh 13.232,4100
Cargo Variable Valle $/MWh 12.985,0100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 6.801.094,03
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.394.718,88
Cargo Variable Pico $/MWh 5.148,9600
Cargo Variable Resto $/MWh 4.986,4400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.893,2100

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.741.798,39
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.365.019,51
Cargo Variable Pico $/MWh 2.084,5700
Cargo Variable Resto $/MWh 2.018,7700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.981,0300
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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